
 
Entidad Pública Insular 

C/ Pino Apolinario, 84.    E-35.014 Las Palmas de Gran Canaria 

Tel.: +34 928 280 848      Fax: + 34 928 363 023 

emergencias@emergenciasgc.org     www.emergenciasgc.org 

 

 

Página: 1 de 2 

Ref.: 264/2020 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE EMPLAZA A TODOS LOS OPOSITORES EL DÍA 30 DE 

MAYO DE 2020, PARA LA TOMA DE POSESIÓN COMO FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS. 

    

Vista el Decreto de la Presidencia nº 71/2020, de 27 de abril, por el que se nombra como 

funcionarios en prácticas, categoría de Bombero, Grupo C, Subgrupo C2, Escala Técnica de 

Administración Especial, Subsescala de Servicios Especiales, Clase Servicio de Extinción de 

Incendios, a los siguientes aspirantes:  

 

1 MATÍAS GARCÍA SANTANA ***6182** 

2 YERAY SANTANA RODRÍGUEZ ***1536** 

3 VÍCTOR MANUEL FALCÓN ESTÉVEZ ***1709** 

4 RUYMÁN JESÚS HERNÁNDEZ ÁLAMO ***7041** 

5 MANUEL FLORES AFONSO ***7941** 

6 DIEGO CUBAS MUÑOZ ***1561** 

7 MIGUEL ÁNGEL GARCÍA OLIVA ***6010** 

8 PABLO NAVARRO SANTOS ***1967** 

9 SAÚL CHEDEY GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ ***1572** 

10 PABLO MIGUEL RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ ***1503** 

11 ANDRÉS GARCÍA TORRES ***1895** 

12 RENÉ LUIS HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***8060** 

13 BERCELAY TRUJILLO GONZÁLEZ ***6988** 

 

Dicho nombramiento provisional, excepto para el primer integrante de la lista, exento de curso 

de formación, se hará conforme a lo previsto en el Dispongo Tercero del citado Decreto nº 

57/2020, de 14 de abril, de la Presidencia del Consorcio. 

 

Considerando que el dispongo Segundo del referido Decreto 71/2020, faculta al Gerente del 

consorcio para emplazar a los citados aspirantes para la toma de posesión.  

 

En uso de las facultades que me confiere el artículo 15 de los vigentes los Estatutos del 

Consorcio de Emergencias de Gran Canaria, 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
D

KD
TM

25
ZN

7T
67

T9
73

7S
Q

G
X7

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//e
m

er
ge

nc
ia

sg
c.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

Página: 2 de 2 

DISPONGO 

PRIMERO.- Emplazar a los siguientes aspirantes al acto de toma de posesión como 

funcionarios en prácticas, que se celebrará el día 30 de abril de 2020, a las 10:00 horas, en la 

Casa Palacio del Cabildo de Gran Canaria, en la calle Bravo Murillo, número 23: 

 

1 MATÍAS GARCÍA SANTANA ***6182** 

2 YERAY SANTANA RODRÍGUEZ ***1536** 

3 VÍCTOR MANUEL FALCÓN ESTÉVEZ ***1709** 

4 RUYMÁN JESÚS HERNÁNDEZ ÁLAMO ***7041** 

5 MANUEL FLORES AFONSO ***7941** 

6 DIEGO CUBAS MUÑOZ ***1561** 

7 MIGUEL ÁNGEL GARCÍA OLIVA ***6010** 

8 PABLO NAVARRO SANTOS ***1967** 

9 SAÚL CHEDEY GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ ***1572** 

10 PABLO MIGUEL RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ ***1503** 

11 ANDRÉS GARCÍA TORRES ***1895** 

12 RENÉ LUIS HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***8060** 

13 BERCELAY TRUJILLO GONZÁLEZ ***6988** 

 

 

Los aspirantes deberán comparecer provistos de su DNI y bolígrafo propio. 

 

SEGUNDO.- Publicar el presente Decreto en la página Web del Consorcio, para general 

conocimiento. 

                             

                             En Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 

 

        

EL GERENTE 

 

Fdo.- D. Emilio Duch Ramos. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
D

KD
TM

25
ZN

7T
67

T9
73

7S
Q

G
X7

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//e
m

er
ge

nc
ia

sg
c.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Emergencias de Gran Canaria
	2020-04-28T11:58:50+0200
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	EMILIO DUCH RAMOS - 77611062T (FIRMA)
	Lo acepto




